REQUERIMENTO N.º ....2151.............., DE 2002

REQUEIRO, com fundamento no artigo 165, VIII,  da X Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um VOTO DE CONGRATULAÇÕES com a população de SANTA GERTRUDES, a ser comemorado no dia 16 de agosto.

REQUEIRO, ainda, que desta manifestação dê-se ciência às autoridades locais.

 JUSTIFICATIVA

                                                 O barão de São José do Rio Claro comprou terras do brigadeiro Manoel Rodrigues Jordão e, em homenagem à esposa do antigo dono, deu o nome de Santa Gertrudes à fazenda onde hoje se localiza o Município.

 A passagem de mais um aniversário desse Município é motivo de grande alegria para toda sua população e para aqueles que, como nós, reconhecemos o significado que tem para sua gente o crescimento da participação desse município no desenvolvimento do nosso Estado.

Sala das Sessões, em

           EDMIR CHEDID
ams
Sistema STL - Código de Originalidade:140802103400832